[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04. 2017
   г. Норильск
            № 170
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 08.08.2012 № 251
На основании распоряжения Правительства РФ от 17.12.2015 №2590-р
«О внесении изменений в распоряжение Правительства РФ от 30.09.2013 №1765-р», решения Норильского городского Совета депутатов от 24.05.2016 №31/4-680
«Об утверждении структуры Администрации города Норильска»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 08.08.2012
№ 251 «О резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Постановления, приложение «Номенклатура и объем обеспечения пострадавшего населения продовольствием для организации питания при ликвидации чрезвычайной ситуации (из расчета обеспечения пострадавшего населения в количестве 50 человек, продолжительностью до 7 суток)» к Постановлению исключить.

1.2. В пункте 5 Постановления слова «до 15.11.2012» исключить, слово «создать» заменить словом «создавать».
1.3. Пункт 6 Постановления изложить в следующей редакции:

«6. Управлению потребительского рынка и услуг Администрации города Норильска совместно с муниципальным казенным учреждением «Управление муниципальных закупок» ежегодно в срок до 1 февраля обеспечивать предварительный отбор поставщиков в соответствии со статьями 80 – 82 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в целях последующего осуществления у них закупок продовольствия путем проведения запроса котировок.».

1.4. Перечень структурных подразделений Администрации города Норильска, создающих резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденный пунктом 1 Постановления, изложить в редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.
1.5. Номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденную пунктом 2 Постановления, изложить в

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.6. Внести в Порядок создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденный пунктом 3 Постановления (далее – Порядок), следующие изменения:
1.6.1. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования город Норильск (далее – местный резерв) создаются заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – ЧС) на территории муниципального образования город Норильск (далее – город Норильск) и включают:

- продовольствие;

- предметы (товары) первой необходимости;

- материально-технические средства для жизнеобеспечения пострадавшего населения.

Формирование резерва медицинского имущества для ликвидации медико-санитарных последствий чрезвычайных ситуаций обеспечивается медицинскими организациями, подведомственными министерству здравоохранения Красноярского края, в объеме, необходимом для выполнения задач по выделению коек для лечения пострадавших в чрезвычайных ситуациях и создания нештатных медицинских формирований службы медицины катастроф - медицинской спасательной службы гражданской обороны.

Формирование резерва технических средств оповещения для обеспечения устойчивого функционирования муниципальной системы оповещения населения обеспечивается муниципальным казенным учреждением «Служба спасения», в объеме, необходимом для выполнения задач по обеспечению устойчивого функционирования муниципальной системы оповещения города Норильска и гарантированному оповещению населения города Норильска в зонах ЧС.».
1.6.2. Пункт 3 Порядка исключить.
1.6.3. В пункте 5 Порядка слова «хранения предметов (товара) первой необходимости» заменить словами «хранения продовольствия, предметов (товара) первой необходимости».
1.6.4. В пункте 7 Порядка слова «поставки предметов (товара) первой необходимости» заменить словами «поставки продовольствия, предметов (товара) первой необходимости», слова «а также обеспечения продовольствием для организации питания» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
Руководитель Администрации города Норильска

Е.Ю. Поздняков
Приложение 1

к постановлению

Администрации города Норильска
от 19.04.2017 № 170
УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации города Норильска
от 08.08.2012 № 251

ПЕРЕЧЕНЬ

структурных подразделений Администрации города Норильска,

создающих резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

	№

п/п
	Наименование
	Номенклатура создаваемого резерва

	1
	Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Норильска
	предметы (товары) первой необходимости

и материально-технические средства для жизнеобеспечения пострадавшего населения

	2
	Управление потребительского рынка и услуг Администрации города Норильска
	продовольствие

Приложение 2
к постановлению

Администрации города Норильска
от 19.04.2017 № 170
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

Администрации города Норильска
от 08.08.2012 № 251

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ

РЕЗЕРВА МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ

ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
(из расчета обеспечения пострадавшего населения в количестве 50 человек, продолжительностью до 7 суток)
	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Количество

	1. Продовольствие

	Крупа (овсяная, гречневая, пшено)
	кг
	41,0

	Мука грубого помола из пшеницы
	кг
	17,25

	Изделия макаронные
	кг
	57,0

	Консервы мясные
	кг
	61,0

	Консервы рыбные
	кг
	28,75

	Масло подсолнечное, жиры животные
	кг
	10,5

	Сахар
	кг
	14,0

	Изделия хлебобулочные (хлеб из пшеничной муки, хлеб из ржаной и смеси ржаной и пшеничной муки)
	кг
	175

	Соль
	кг
	7,0

	Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг
	кг
	0,35

	Соки овощефруктовые диффузионные из высушенных овощей и фруктов
	литр
	50

	Молоко сгущенное
	кг
	40

	2. Предметы (товары) первой необходимости

	Одеяла
	шт.
	50

	Матрасы
	шт.
	50

	Подушки
	шт.
	50

	Постельные принадлежности (простыня, наволочка, полотенце)
	компл.
	50

	Мыло
	кг
	2,4

	Моющие средства
	кг
	5,8

	3. Материально-технические средства

для жизнеобеспечения пострадавшего населения

	Мешки спальные
	шт.
	50

	Палатка (одна на 10 человек)
	шт.
	5

	Посуда (миска глубокая, ложка, кружка)
	компл.
	50

	Ведро (одно на 5 человек)
	шт.
	10

	Чайник (один на 10 человек)
	шт.
	5

	Электроплитка (одна на 10 человек)
	шт.
	5

	Электрогенератор передвижной
	шт.
	1

	Установки электрообогревательные
	шт.
	6